charias filius Ionathan, filius Semeia, filius Mathaniae, filius Michae, filius Zechur, filius Asaph,
 35. & fratres eius Semeia, & Azareel, Malalai, Galalai, Maai, Nathanael, & Iudas, & Hanani, in vasis cantu David viri Dei: & Esdras scriba ante eos in porta Fontis.
 36. Et contra eos ascenderunt in gradibus civitatis David in ascensu muri super domum David, & usque ad portam Aquarum ad Orientem.
 37. Et chorus secundus gratias referendum ibat ex adverso, & ego post eum, & media pars populi super murum, & super turrum furnorum, & usque ad murum latissimum,
 38. & super portam Ephraim, & super portam antiquam, & super portam piscium, & turrum Hananeel, & turrum Emath, & usque ad portam gregis: & steterunt in porta custodiae,
 39. steteruntque duo chori laudantium in domo Dei, & ego, & dimidia pars magistratum mecum.
 40. Et Sacerdotes, Eliachim, Maasia, Miamin, Michaea, Eljioñai, Zacharia, Anania in tubis,
 41. & Maasia, & Semeia, & Eleazar, & Azzi, & Iohanan, & Melchia, & Aelam, & Ezer. Et clarè cecinerunt cantores: & Iezraia praeposuit:
 42. & immolaverunt in die illa victimas magnas, & laetati sunt: Deus enim laetificaverat eos laetitia magna: sed & uxores eorum, & liberi gavisi sunt, & audita est laetitia Ierusalem procul.
 43. Recensuerunt quoque in die illa viros super gazophylacia thesauri ad libamina, & ad primitias, & ad decimas, ut introferrent per eos principes civitatis in decore gratiarum actionis, Sacerdotes & Levitas: quia laetificatus est Iuda in Sacerdotibus & Levitis astantibus.
 44. Et custodierunt observationem Dei sul, & observationem expiationis, & cantores, & ianitores iuxta praecipuum David, & Salomonis filij eius,
 45. quia in diebus David & Asaph ab exordio erant principes constituti cantorum in carmine laudantium, & confitentium Deo.
 46. Et omnis Israel, in diebus Zorobabel, & in diebus Nehemiae dabant partes cantoribus & ianitoribus per dies singulos, & sanctificabant Levitas, & Levitae sanctificabant filios Aaron.

* Nec ille Darius est Codomanus ab Alexandro anno M. 374 devictus. Qui enim potuisset Nehemias ad hanc atatem vitam producere? Sed est DARIUS NOTHUS Artaxerxis Longimani filius, qui Darius regnum auspiciatus est anno M. 381. ante Chr. eram 423. Vide Chronologiam nostram.

CAPUT XIII.

LECTIO Deuteronomio ejectione alienigenæ, partes Levitis assignantur, & quo tamen gazophylacio vasa domus Tobie projiciuntur, & sabbati violatores puniuntur: increpat Nebemias Iudæos qui uxores duxerant alienigenas.

Deut. 23. 3. Possis vertere; tempore illo, quo nempe habitaverunt principes populi in Ierusalem. (Sup. cap. 11.) Et illo presentim quo absuit Nebemias, ut patet infr. v. 6. Id est, affinis factus fuerat Tobie, & Tarparchæ Ammonitarum. Sup. 2. 10. Anno M. 3562. Ant. Chr. 442. Ergo postquam præfecturam ann. 12. compleverat. Vid. supr. 2. 7. & 5. 14. Sup. memoirum, id est, circa finem vite meæ. Hincque secunda eius incipit præfectura, que ad initium regni Darij Nothi pervenisse videtur; ex sup. cap. 9. 22.

1. In die autem illo lectum est in volumine Moysi audiente populo: & inventum est scriptum in eo, quod non debeant introire Ammonites & Moabites in ecclesiam Dei usque in æternum: 2. eod quod non occurrerint filiis Israël cum pane & aqua: & conduxerint adversum eos Balaam, ad maledicendum eis: & converterit Deus noster maledictionem in benedictionem. 3. Factum est autem; cum audissent legem, separaverunt omnem alienigenam ab Israël. 4. Et super hoc erat Eliasib sacerdos qui fuerat præpositus in gazophylacio domus Dei nostri, & proximus Tobie. 5. Fecit ergo sibi gazophylacium grande, & ibi erant ante eum reponentes mitera, & thus, & vasa, & decimam frumenti, vini, & olei, partes Levitarum, & cantorum, & iahitorum, & primitias sacerdotales. 6. In omnibus autem his non fui in Ierusalem, quia anno trigesimo secundo Artaxerxis regis Babylonis veni ad regem, & in fine dierum rogavi regem. 7. Et veni in Ierusalem, & intellexi malum, quod fecerat Eliasib Tobie ut faceret ei thesaurum in vestibulis domus Dei. 8. Et malum mihi visum est valde. Et proieci vasa domus Tobie foras de gazophylacio: 9. præcepique & emundaverunt gazophylacia: & retuli tibi vasa domus Dei, sacrificium, & thus. 10. Et cognovi quod partes Levitarum non fuissent datæ: & fugisset unusquisque in regionem suam de Levitis, & cantoribus, & de his, qui ministrabant. 11. & egi causam adversus magistratus, & dixi: Quare dereliquimus domum Dei? Et congregavi eos, & feci stare in stationibus suis. 12. Et omnis Iudæa apportabat decimam frumenti, vini, & olei in horrea. 13. Et constitimus super horrea Seleamiam Sacerdotem, & Sadoe scribam, & Phadaiam de Levitis, & iuxta eos Hanan

filium Zachur, filium Mathanie: quoniam fideles comprobati sunt, & ipsis creditæ sunt partes fratrum suorum. 14. Memento mei Deus meus pro hoc, & ne deleas miserationes meas, quas feci in domo Dei mei: & in ceremoniis eius. 15. In diebus illis vidi in Iuda calcantes torcularia in sabbato, portantes acervos, & onerantes super asinos vinum, & uvas, & ficus, & omne onus, & inferentes in Ierusalem die sabbati. Et contestatus sum ut in die quâ vendere liceret, venderent. 16. Et Tyriz habitaverunt in ea inferentes pisces, & omnia venalia: & vendebant in sabbatis filiis Iudæ in Ierusalem. 17. Et obiurgavi optimates Iudæ, & dixi eis: Quæ est hæc res mala, quam vos facitis & profanatis diem Sabbati? 18. Numquid non hæc fecerunt patres nostri, & adduxit Deus noster super nos omne malum hoc, & super civitatem hanc? Et vos additis iracundiam super Israël violando Sabbatum. 19. Factum est autem, cum quievisset porta Ierusalem in die Sabbati, dixi: & clausuram ianuas, & præcepi ut non aperirent eas usque post Sabbatum: & de pueris meis constitui super portas ut nullus inferret onus in die Sabbati. 20. Et manserunt negotiatores, & vendentes universa venalia foris Ierusalem semel & bis. 21. Et contestatus sum eos, & dixi eis: Quare maneris ex adverso muri? si secundo hoc feceritis, manum mittam in vos. Itaque ex tempore illo non venerunt in Sabbato. 22. Dixi quoque Levitis ut mundarentur, & venirent ad custodiendas portas, & sanctificandam diem Sabbati: & pro hoc ergo memento mei Deus meus, & parce mihi secundum multitudinem miserationum tuarum. 23. Sed & in diebus illis vidi Iudæos ducentes uxores Azoridas, Ammonitidas, & Moabitidas. 24. Et filij eorum ex media parte loquebantur Azoticæ, & nesciebant loqui Iudæicæ, & loquebantur iuxta linguam populi, & populi. 25. Et obiurgavi eos, & maledixi. Et cecidi ex eis viros, & decalavi eos, & adiuravi in Deo, ut non darent filias suas filiis eorum, & non acciperent de filiabus eorum filias suas, & sibimetipsis dicebam: